W sprawie klęknięcia w ostatnich dniach W. tygodnia przed krzyżem W. Ołtarza (lecz nie przed krzyżami pobocznych ołtarzy) na jedno kolano, nie ma decyzji Kongregacyi, rubrycyści jednak wszyscy zgadzają się na to, że obowiązek ten rozpoczyna się od Nieszpór W. czwartku i trwa aż do Mszy św. w sobotę W. Obowiązek ten mają świeccy i kapłani; Cavalieri utrzymuje, że celebrians i kanonicy katedralni tylko w W. piątek klękać są zobowiązani.

Dekrety św. Kongregacyi.

Podług konstytucyi Benedykta XIV a wreszcie według orzeczenia św. Kongr. Soboru z 25 września 1859 nie wolno kapłanowi, mającemu upoważnienie do binowania, chociażby drugie Mszy św. nie był zniewolony aplikować za parafian, przyjmować stypendyum na drugą Mszę św.: *Firma prohibitive recipiendi elemosynam pro secunda Missa*. Jeden jednak zachodzi wyjątek od tej reguły, jak opiewa następujący dekret:

DECRETUM S. Congregationis Concilii, die 14 Septembris 1878, Circa applicationem secundae Missae.

Compendium facti. Episcopus N. in Gallia exposuit, ab anno 1842 institutam fuisse in sua Dioecesi Sacerdotum Congregationem S. Josephi, indulgentia a S. Sede ditatum, ejus sodales semel pro unoquoque Sacerdote confratre defuncto Missam celebrare debent. Sacerdotes, quibus binare concessum est diebus Dominicis et festis, secundam applicaverunt Missam pro defunctis confratribus, arbitrantes id se facere posse tuta conscientia. Attamen cum dubium exortum fuerit circa ejusmodi agendi modum, Ordinarius quaesivit: an Missa binationis offerri possit, ut in casu, pro defunctis Confratribus.

Disceptatio synoptica.

Argumenta contraria. Ex Constitutione Benedicti XIV. „Cum semper oblatas,“ et ex constanti disciplina S. C. Concilii clare patet vetitum esse Parochi aut alio Sacerdoti Missam iteranti, quominus pro secundae Missae applicatione elemosynam percipiat. Hujus constantis decisionis ratio in hoc posita est, ut quodlibet mercimonium a rebus sacris removeatur; et ideo nedum directa elemosynae perceptio pro secundae Missae applicatione, sed etiam quivis praetextus percipiendi elemosynam et quaecumque indirecta ejusdem elemosynae perceptio est arcenda.

Quibus positis, videtur sacerdotem applicare non posse secundam Missam pro confratribus defunctis: quia si non directe, saltem indirecte videtur elemosynam percipere, dum applicans Missam pro confratre sacerdote satisfacit obligationi, cui si per se non satisfaceret, vel alii stipendium rependere deberet, ut Missam illam celebraret, ad quam ipse ex obligatione tenetur dando suum nomen praedicto sodalicio, vel saltem elemosynam missae amittere deberet. Quare secundam missam applicando saltem rebus suis parceret, et ita indirecte elemosynam reciperet.